
О запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и 

аналогов и других одурманивающих веществ в филиале 

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»; в целях профилактики и 
запрещения курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и 
аналогов и других одурманивающих веществ в Челябинском филиале 
Финуниверситета (далее Филиал), а также обеспечение безопасности 
обучающихся во время пребывания в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность п р и к а з ы в а ю : 

1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров 
и аналогов и других одурманивающих веществ в учебном корпусе Филиала, а 
также на прилегающей к нему территории со стороны расположения входов с 
улицы и всей дворовой территории, кроме специально отведенных для этих целей 
мест. 

2. Не допускать розничную торговлю и рекламу табачных, алкогольных и 
слабоалкогольных изделий, пива, наркотических средств и психотропных 
веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ в 
учебном корпусе Филиала. 

3. Заведующим кафедрами и кураторам учебных групп совместно со 
студенческими советами провести соответствующую разъяснительную работу 

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет) 

Челябинский филиал Финуниверситета 

П Р И К А З 

00 0 8 9 8 



2 

среди студентов о вреде потребления табака и вредного воздействия табачного 
дыма, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и 
аналогов и других одурманивающих веществ. 

С целью выявления лиц, не выполняющих требования настоящего приказа, 
регулярно организовывать проведение рейдов, результаты которых доводить до 
сведения директора Филиала, рассматривать на заседаниях студенческих советов, 
собраниях студентов учебных групп и курсов, освещать на досках объявлений в 
учебном корпусе. 

В качестве мер дисциплинарного воздействия к нарушителям приказа будут 
применяться меры, вплоть до отчисления из числа студентов Филиала и 
увольнения с работы сотрудников и преподавателей. 

4. Начальнику административно-хозяйственного отдела Загреба А.Е. 
разместить настоящий приказ на информационных стендах. 

5. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ 
до обучающихся и работников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
административно-хозяйственного отдела Загреба А.Е. 

Директор 




